
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.755.850/0001-27CNPJ: (49) 3248-0141

88550-000 - Ponte Alta

Telefone:
GEREMIAS ALVES DA ROCHA, 130 - CentroEndereço:

Nr.:   19/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

26/2022

28/06/2022

Página: 1 / 8

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/10/2022
Pregão eletrônico
19/2022 - PE
26/2022

Aquisição de seguro total para toda a frota municipal e Fundo Municipal de Saúde.

Participante: GENTE SEGURADORA S.A

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Seguro Aircross Feel 1.6 - Seguro total de um veículo, da marca

Citroen modelo Aircross Feel 1.6  ano e modelo 2016/2017, CHASSI
935SUNFN1HB506616, QID 0943 com o  valor  100 % da tabela FIPE
com os seguintes:
* Dano materiais: R$ 150.000,00
* Dano corporais R$ 150.000,00
* Dano Moral R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoais de Passageiros e DMHO R$ 40.000,00
* Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem
   no Maximo 500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia Reduzida
* Vigência 12

1,000 UN 570,00 570,00

2 Seguro Onibus MIF 7676 - SEGURO DE UM ÔNIBUS DA MARCA IVECO
MODELO IVECO/CITYCLASS 70C16 ANO E MODELO 2010 CHASSI
93ZL68B01AB416876  MIF7676 COM VALOR 100% TABELA FIPE.
* Seguro de Responsabilidade Civil Obrigatória (RCO) De acordo
com a resolução n° 11/2015
* Dano materiais: R$ 150.000,00
* Dano corporais R$ 150.000,00
* Dano Moral R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoais de Passageiros e DMHO R$ 40.000,00
* Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem
   no Maximo 500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia Reduzida
* Vigência 12

1,000 UN 4.320,41 4.320,41

3 Seguro Onibus MFV 3951 - SEGURO DE UM ÔNIBUS DA MARCA
AGRALE MODELO AGRALE/MA 120 NEOBUS SPEC ANO E MODELO
2005, CHASSI 9BYC36X115C000026 PLACA MFV 3951.
* Seguro de Responsabilidade Civil Obrigatória (RCO) De acordo
com a resolução n° 11/2015
* Dano materiais: R$ 150.000,00
* Dano corporais R$ 150.000,00
* Dano Moral R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoais de Passageiros e DMHO R$ 40.000,00
* Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem
   no Maximo 500 km

1,000 UN 2.827,67 2.827,67



Página: 2 / 8

* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia Reduzida
* Vigência 12

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Seguro Micro Agrale LYP 7591 - SEGURO RCO DE UM MICRO ÔNIBUS

DA MARCA AGRALE MODELO AGRALE 1800 ANO E MODELO 1991
CHASSI 9BYC06C1NMC002346  LYP7591
* VIGÊNCIA 12 MESES
* DANO MATERIAL R$ 150.000,00
* DANO CORPORAL R$ 150.000,00
* DANO MORAL R$ 20.000,00
* ASSISTENCIA 24 HORAS 100 KM
* APP e DMHO DESPESAS MÉDICAS E ODONTOLOGICAS R$
38.000,00
* COBERTURA PARA CONDUTORES E PASSAGEIROS
* VIGENCIA 12 MESES

1,000 UN 1.497,14 1.497,14

5 Seguro Caçamba MIR 1255 - SEGURO DE UM CAMINHÃO CAÇAMBA
DA MARCA FORD MODELO CARGO 2628 CN 6X4 ANO 2011 MODELO
2012 CHASSI 9BFZEAZXBS87298    MIR1255
* Dano materiais: R$ 150.000,00
* Dano corporais R$ 150.000,00
* Dano Moral R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoais de Passageiros e DMHO R$ 40.000,00
* Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem
   no Maximo 500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia Reduzida
* Vigência 12

1,000 UN 1.500,00 1.500,00

6 Seguro Onibus MLF 4412 - SEGURO TOTAL DE UM ÔNIBUS DA
MARCA VOLKSWAGEM MODELO ONIBUS 15.190 EOD E. S ORE ANO
2012 E MODELO 2013, CHASSI 9532E82W7DR319323 PLACA MLF
4412.
* Seguro de Responsabilidade Civil Obrigatória (RCO) De acordo
com a resolução n° 11/2015
* Dano materiais: R$ 150.000,00
* Dano corporais R$ 150.000,00
* Dano Moral R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoais de Passageiros e DMHO R$ 40.000,00
* Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem
   no Maximo 500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia Reduzida
* Vigência 12

1,000 UN 4.834,70 4.834,70

7 Seguro Corolla MMH 1115 - Seguro total de um veículo ,da marca
toyota modelo Corolla 2.0 ano e modelo 2013/2013, CHASSI
9BRBD48E202604351, placa MMH 1115 com o  valor  100 % da
tabela FIPE com os seguintes:
* Dano materiais: R$ 150.000,00
* Dano corporais R$ 150.000,00
* Dano Moral R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoais de Passageiros e DMHO R$ 40.000,00
* Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem
   no Maximo 500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia Reduzida
* Vigência 12

1,000 UN 500,00 500,00

8 Seguro Onibus MMK 9441 - SEGURO TOTAL DE UM ÔNIBUS DA
MARCA VOLKSWAGEM MODELO ONIBUS 15.190 EOD E. HD ORE
ANO 2012 E MODELO 2013, CHASSI 9532E82W5DR319126  PLACA
MMK 9441.
* Seguro de Responsabilidade Civil Obrigatória (RCO) De acordo
com a resolução n° 11/2015
* Dano materiais: R$ 150.000,00
* Dano corporais R$ 150.000,00
* Dano Moral R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoais de Passageiros e DMHO R$ 40.000,00
* Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem
   no Maximo 500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores

1,000 UN 4.834,70 4.834,70



Página: 3 / 8

* Franquia Reduzida
* Vigência 12

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 Seguro Corsa GM MLV 1556 - Seguro total de um veículo, da marca

GM modelo corsa sedan classic 1.0 LS VHC flex ano e modelo
2013/2013, CHASSI 9BGSU19F0EB193889, placa MLV 1556  com o
valor  100 % da tabela FIPE com os seguintes:
* Dano materiais: R$ 150.000,00
* Dano corporais R$ 150.000,00
* Dano Moral R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoais de Passageiros e DMHO R$ 40.000,00
* Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem
   no Maximo 500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia Reduzida
* Vigência 12

1,000 UN 500,00 500,00

10 Seguro Moto MGJ 7006 - Seguro total de um veículo, da marca
Honda nxr 150(moto) BROS KS flex ano e modelo 2009/2009,
CHASSI 9C2KD04309R015374, placa MGJ 7006  com o  valor  100 %
da tabela FIPE com os seguintes:
* Dano materiais: R$ 150.000,00
* Dano corporais R$ 150.000,00
* Dano Moral R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoais de Passageiros e DMHO R$ 40.000,00
* Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem
   no Maximo 500 km
* Cobertura completos faróis e retrovisores
* Franquia Reduzida
* Vigência 12

1,000 UN 500,00 500,00

11 Seguro For cargo LWS 1192 - Seguro total de um veículo, da marca
Ford Cargo 1618 ano e modelo 1989/1989, CHASSI
9BFYXXLP3KDB15261, placa LWS 1192  com o  valor  100 % da
tabela FIPE com os seguintes:
* Dano materiais: R$ 150.000,00
* Dano corporais R$ 150.000,00
* Dano Moral R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoais de Passageiros e DMHO R$ 40.000,00
* Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem
   no Maximo 500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia Reduzida
* Vigência 12

1,000 UN 1.500,00 1.500,00

12 Seguro Clio QHN 2562 - Seguro total de um veículo, da marca
RENAULT CLIO  modelo nac 1.0 expr. HI Power Flex ano e modelo
2015/2015, CHASSI 8ª1BB8215FL747609,   placa QHN 2562  com o
valor  100 % da tabela FIPE com os seguintes:
* Dano materiais: R$ 150.000,00
* Dano corporais R$ 150.000,00
* Dano Moral R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoais de Passageiros e DMHO R$ 40.000,00
* Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem
   no Maximo 500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia Reduzida
* Vigência 12

1,000 UN 570,00 570,00

13 Seguro Gol QID 6213 - Seguro total de um veículo, da marca
wolkswagen modelo GOL 1.6 trendline 8v total flex ano e modelo
2016/2017, CHASSI 9BWAB45U7HP006159, placa QID 6213 com o
valor  100 % da tabela FIPE com os seguintes:
* Dano materiais: R$ 150.000,00
* Dano corporais R$ 150.000,00
* Dano Moral R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoais de Passageiros e DMHO R$ 40.000,00
* Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem
   no Maximo 500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia Reduzida
* Vigência 12

1,000 UN 500,00 500,00



Página: 4 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 Seguro Caçamba OKG 9564 - Seguro total de um veículo, da marca

M BENZ (diesel)  modelo Atron 2729 k 6x4 ano e modelo
2014/2014, CHASSI 9BM693388EB958597,   placa OKG 9564  com o
valor  100 % da tabela FIPE com os seguintes:
* Dano materiais: R$ 150.000,00
* Dano corporais R$ 150.000,00
* Dano Moral R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoais de Passageiros e DMHO R$ 40.000,00
* Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem
   no Maximo 500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia Reduzida
* Vigência 12

1,000 UN 1.500,00 1.500,00

15 Seguro Saveiro MJZ 2215 - Seguro total de um veiculo da marca vw
modelo saveiro 1.6 cs ano 2012 modelo 2013 CHASSI
9BWKB05U1DP037544 MJZ2215 com o  valor  100 % da tabela FIPE
com os seguintes:
* Dano materiais: R$ 150.000,00
* Dano corporais R$ 150.000,00
* Dano Moral R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoais de Passageiros e DMHO R$ 40.000,00
* Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem
   no Maximo 500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia Reduzida
* Vigência 12

1,000 UN 570,00 570,00

16 Seguro Mercedes Benz Sprinter RXQ 3F02 - Mercedes Benz Sprinter
416-CDI Furgão L.T. Alto 2.2 BI-TB Ano: 2021/2022 Chassi:
8AC907643NE211408
*Danos materiais: R$ 150.000,00
*Danos corporais: R$ 150.000,00
*Danos morais: R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoal de passageiro e DMHO R$ 40.000,00
*Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem no máximo
500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia reduzida
* Vigência 12

1,000 UN 8.900,00 8.900,00

17 Seguro Renault Master Furgão QHT 0993 - Seguro Renault Master
Furgão Vitre Extra 2.3 16V DCI Ano: 2014/2015 Chassi:
93YMAF4LAFJ735173
*Danos materiais: R$ 150.000,00
*Danos corporais: R$ 150.000,00
*Danos morais: R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoal de passageiro e DMHO R$ 40.000,00
*Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem no máximo
500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia reduzida
* Vigência 12

1,000 UN 800,00 800,00

18 Seguro Honda- Moto CG 125 I FAN QIR6724 - Seguro Honda- Moto
CG 125 I FAN ano: 2018 Chassi: 9C2JC6900JR311640
*Danos materiais: R$ 150.000,00
*Danos corporais: R$ 150.000,00
*Danos morais: R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoal de passageiro e DMHO R$ 40.000,00
*Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem no máximo
500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia reduzida
* Vigência 12

1,000 UN 500,00 500,00

19 Seguro Ford Ka QJS 4906 - Seguro Ford Novo Ka Se/Se PLUS 1.0
TICVT FLEX Ano: 2019 Chassi: 9BFZH55LXK8357826
*Danos materiais: R$ 150.000,00
*Danos corporais: R$ 150.000,00
*Danos morais: R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoal de passageiro e DMHO R$ 40.000,00
*Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem no máximo

1,000 UN 500,00 500,00



Página: 5 / 8

500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia reduzida
* Vigência 12

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 Seguro Gol QIL 6E48 - Seguro Volkswagen - Novo Gol Comfortline

Emotion 1.6 FLEX Ano: 2017/2018 Chassi: 9BWAB45U5JT058029
*Danos materiais: R$ 150.000,00
*Danos corporais: R$ 150.000,00
*Danos morais: R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoal de passageiro e DMHO R$ 40.000,00
*Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem no máximo
500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia reduzida
* Vigência 12

1,000 UN 500,00 500,00

21 Seguro Mercedes Benz Sprinter QJU 6758 - Seguro Mercedes Benz
Sprinter 515-CDI Furgão ex.longo T.A 2.2 BI-TB Ano: 2018/2019
Chassi: 8AC906657KE162499
*Danos materiais: R$ 150.000,00
*Danos corporais: R$ 150.000,00
*Danos morais: R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoal de passageiro e DMHO R$ 40.000,00
*Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem no máximo
500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia reduzida
* Vigência 12

1,000 UN 800,00 800,00

22 Seguro Master Furgão RAF 2B78 - Seguro Renault Master Furgão
Grand 2.3 16V DCI Ano: 2019/2020 Chassi: 93YMAFEXCLJ145790
*Danos materiais: R$ 150.000,00
*Danos corporais: R$ 150.000,00
*Danos morais: R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoal de passageiro e DMHO R$ 40.000,00
*Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem no máximo
500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia reduzida
* Vigência 12

1,000 UN 800,00 800,00

23 Seguro Celta MCN 1D46 - Seguro Chevrolet Celta 1.0 8V MPFI Ano:
2003/2004 Chassi: 9BGRD48X04G100243
*Danos materiais: R$ 150.000,00
*Danos corporais: R$ 150.000,00
*Danos morais: R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoal de passageiro e DMHO R$ 40.000,00
*Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem no máximo
500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia reduzida
* Vigência 12

1,000 UN 500,00 500,00

24 Seguro Ford Caminhão F-4000 3.9 Turbo 4x2 (CUMMINS) - Seguro
Ford Caminhão F-4000 3.9 Turbo 4x2 (CUMMINS)  Ano: 2000 Chassi:
9BFLF47G6YD034153
*Danos materiais: R$ 150.000,00
*Danos corporais: R$ 150.000,00
*Danos morais: R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoal de passageiro e DMHO R$ 40.000,00
*Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem no máximo
500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia reduzida
* Vigência 12

1,000 UN 1.400,00 1.400,00

25 Seguro Chevrolet Caminhão D 14.000 5.8 4x2 MBF 2528 - Seguro
Chevrolet Caminhão D 14.000 5.8 4x2 Ano: 1990 Chassi:
9BG783NXLLC029934
*Danos materiais: R$ 150.000,00
*Danos corporais: R$ 150.000,00
*Danos morais: R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoal de passageiro e DMHO R$ 40.000,00

1,000 UN 1.450,00 1.450,00



Página: 6 / 8

*Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem no máximo
500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia reduzida
* Vigência 12

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
27 Seguro Gol QIO 6117 - Seguro Volkswagen Novo Gol TRENDLINE 1.6

8V FLEX GVI Ano: 2017/2018 Chassi: 9BWAB45U7JP044089
*Danos materiais: R$ 150.000,00
*Danos corporais: R$ 150.000,00
*Danos morais: R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoal de passageiro e DMHO R$ 40.000,00
*Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem no máximo
500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia reduzida
* Vigência 12

1,000 UN 500,00 500,00

28 Seguro micro ônibus QJV 4894 - Seguro Volkswagen Micro ônibus
8.160 OD Ano: 2019/2020 Chassi: 9532M52P1LR009516
*Danos materiais: R$ 150.000,00
*Danos corporais: R$ 150.000,00
*Danos morais: R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoal de passageiro e DMHO R$ 40.000,00
*Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem no máximo
500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia reduzida
* Vigência 12

1,000 UN 4.500,00 4.500,00

29 Seguro micro ônibus RDY 6B68 - Seguro Volkswagen Micro Ônibus
8.160 OD Ano: 2020/2021 Chassi: 9532M52P0MR116882
*Danos materiais: R$ 150.000,00
*Danos corporais: R$ 150.000,00
*Danos morais: R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoal de passageiro e DMHO R$ 40.000,00
*Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem no máximo
500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia reduzida
* Vigência 12

1,000 UN 4.700,00 4.700,00

30 Seguro micro ônibus RDU 2H66 - Seguro Volkswagen micro ônibus
8.160 OD Ano: 2020/2021 Chassi: 9532M52PXMR107204
*Danos materiais: R$ 150.000,00
*Danos corporais: R$ 150.000,00
*Danos morais: R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoal de passageiro e DMHO R$ 40.000,00
*Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem no máximo
500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia reduzida
* Vigência 12

1,000 UN 4.700,00 4.700,00

Total do Participante: 57.074,62

Participante: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.

31 Seguro Chevrolet Onix RXB9E25 - Seguro Chevrolet Onix Ano:
2022/2022 CHASSI: 9BGE48A0PG148564O
*Danos materiais: R$ 150.000,00
*Danos corporais: R$ 150.000,00
*Danos morais: R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoal de passageiro e DMHO R$ 40.000,00
*Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem no máximo
500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia reduzida
* Vigência 12

1,000 UN 1.800,00 1.800,00

32 Seguro Chevrolet Onix RXZ0F45 - Seguro Chevrolet Onix
Ano:2022/2022 CHASSI: 9BGEB48A0PG148170
*Danos materiais: R$ 150.000,00
*Danos corporais: R$ 150.000,00

1,000 UN 1.800,00 1.800,00



Página: 7 / 8

*Danos morais: R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoal de passageiro e DMHO R$ 40.000,00
*Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem no máximo
500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia reduzida
* Vigência 12

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
33 Seguro Chevrolet Onix RXZ0G05 - Seguro Chevrolet Onix

Ano:2022/2022 CHASSI: 9BGEB48A0PG148558
*Danos materiais: R$ 150.000,00
*Danos corporais: R$ 150.000,00
*Danos morais: R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoal de passageiro e DMHO R$ 40.000,00
*Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem no máximo
500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia reduzida
* Vigência 12

1,000 UN 1.800,00 1.800,00

34 Seguro Chevrolet Onix RXZ0G95 - Seguro Chevrolet Onix
Ano:2022/2022 CHASSI: 9BGEB48A0PG143483
*Danos materiais: R$ 150.000,00
*Danos corporais: R$ 150.000,00
*Danos morais: R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoal de passageiro e DMHO R$ 40.000,00
*Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem no máximo
500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia reduzida
* Vigência 12

1,000 UN 1.800,00 1.800,00

35 Seguro Chevrolet Onix RXZ0G45 - Seguro Chevrolet Onix
Ano:2022/2022 CHASSI: 9BGEB48A0PG142523
*Danos materiais: R$ 150.000,00
*Danos corporais: R$ 150.000,00
*Danos morais: R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoal de passageiro e DMHO R$ 40.000,00
*Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem no máximo
500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia reduzida
* Vigência 12

1,000 UN 1.800,00 1.800,00

36 Seguro Chevrolet Onix RXY9G05 - Seguro Chevrolet Onix
Ano:2022/2022 CHASSI: 9BGEB48A0PG143236
*Danos materiais: R$ 150.000,00
*Danos corporais: R$ 150.000,00
*Danos morais: R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoal de passageiro e DMHO R$ 40.000,00
*Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem no máximo
500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia reduzida
* Vigência 12

1,000 UN 1.800,00 1.800,00

37 Seguro Mercedes Benz Sprinter RXK 3B90 - Mercedes Benz Sprinter
416-CDI Furgão L.T. Alto 2.2 BI-TB Ano: 2021/2022 Chassi:
8AC907643NE211408
*Danos materiais: R$ 150.000,00
*Danos corporais: R$ 150.000,00
*Danos morais: R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoal de passageiro e DMHO R$ 40.000,00
*Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem no máximo
500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia reduzida
* Vigência 12

1,000 UN 8.000,00 8.000,00

Total do Participante: 18.800,00

Participante: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

26 Seguro Ônibus RLP 3110 - Seguro Volkswagen Ônibus 15.190 EOD 1,000 UN 6.651,26 6.651,26



Página: 8 / 8

Ano: 2021/2022 Chassi: 9532E82W5NR045993
*Danos materiais: R$ 150.000,00
*Danos corporais: R$ 150.000,00
*Danos morais: R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoal de passageiro e DMHO R$ 40.000,00
*Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem no máximo
500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia reduzida
* Vigência 12

Total do Participante: 6.651,26

Total Geral: 82.525,88

Manutenção Serviços Urbanos e de Utilidade Pública 04.006.15.452.0012.2077.3.3.90.00.00 R$ 6.729,57
Infra-estrutura de Transportes 04.004.26.782.0013.2080.3.3.90.00.00 R$ 20.747,61
Transporte Escolar do Ensino Fundamental(PME - METAS 2-
5-6-7)

04.003.12.361.0003.2004.3.3.90.00.00 R$ 60,09

Transporte Escolar do Ensino Médio e Superior (PME -
METAS 10-12-13)

04.003.12.364.0006.2005.3.3.90.00.00 R$ 14.000,00

Programa Transporte Escolar Rural - PNATE(PME - METAS
2-5-6-7)

04.003.12.361.0003.2010.3.3.90.00.00 R$ 0,00

Programa Transporte Escolar Rural - PNATE(PME - METAS
2-5-6-7)

04.003.12.361.0003.2010.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00

Convênio do Transporte Escolar da Rede Estadual (PME -
METAS 2-5-6-7)

04.003.12.361.0003.2012.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00

Manutenção da C.E.I "Clenar Moraes Stenger Suzuki"(PME -
METAS1-13)

04.003.12.365.0004.2156.3.3.90.00.00 R$ 5.000,00

Gestão da Assistência Social 04.008.08.244.0008.2071.3.3.90.00.00 R$ 8.900,00
Manutenção das Atividades da SEAG 04.005.20.608.0014.2092.3.3.90.00.00 R$ 2.768,39
Emendas Impositivas Estaduais SC/SAÚDE 03.001.10.301.0007.2236.3.3.90.00.00 R$ 13.000,00
Transporte de Pacientes 03.001.10.301.0100.2051.3.3.90.00.00 R$ 16.000,00
Manutenção das Atividades da SEAF 04.002.04.122.0002.2003.3.3.90.00.00 R$ 0,00
Manutenção do Gabinete do Prefeito 04.001.04.122.0002.2015.3.3.90.00.00 R$ 15,87
Manutenção do Conselho Tutelar 04.001.08.243.0008.2070.3.3.90.00.00 R$ 2.419,93

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

21 de Outubro de 2022Ponte Alta,


